CMALM/MA ^ .

ddM)2í-c ,\.'A IVIU^!■C^PAl.
H'ã DO 1V1ARANHA0

7T ? Proc.;

Fis.:
Rubrica;

'1 f' '  *1'

/ '/.\i* * ** ** *
'  i-M/V . I

E-m.iil; camuraaltoalociromatfiicimaü.com
/.V. iiRÍu i-iüciovuii iti SNomnov/otem'’®

t
ATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAO «

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 008/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021

íCONTRATANTE: GAMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO, inscrito
no CNPJ n" 02.232.044/0001-72, com sede na Av. Rodoviária, S/N”, Bairro Centro.
Cep 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão - MA;

Representante; Sr. Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho. - Presidente da Câmara
Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA, portador da cédula de identidade n°
424794950 SEJUSP-MA e CPF n° 748.882.183-15.

CONTRATADA: M.A.VAZ LIMA EIRELI CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na
Avenida Rodoviária, n' 1156- B, Bairro Centro, CEP: 65.470-000. São Mateus do
Maranhão - MA:

Representante: Sra. Maria Aibertina Vaz Lima - Empresária, portadora da cédula de
Identidade n° 037249622009-4 - SESC/MA e CPF n” 266.522.693-68. -

OBJETO: Contratação de pessoa(s) juridica(s) para  o fornecimento de Gêneros
Alimeníicios em geral, de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegie do Maranhão -
MA. u

VALOR TOTAL: R$ 9.881,10 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e dez
centavos).

VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos
termos do artigo 57 da Lei n° 8.666/93,

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGAO; 01- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão
PROJ. ATIVIDADE: 01.031.0001.2001.0000 - Manut e Func.das Atividades Administrativas.
CLASSIFICACÂO ECONOMIA: 3,3.90.30.00 - Material de Consumo

LlCITAÇAO DISPENSÁVEL

BASE LEGAL; Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais
Legislações Pertinentes, K

9

CMALM/MA
C.-s, r-, í íA iVI U W! C * F A LifA Proc.:

FIs.:
Rubrica:

DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO

Aito Aleyre do Maranhão - Ma
E-mail: camaraaltoaleqrema@qmail.com

Avenida Rodoviária SN

CNP.i - 02 232 044/0001-i’2

* ♦.**** ***** *
●reNiPoOm novo

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão - MA. em 23 de fevereiro de 2021.

Sra. Edna de Oliveira Gomes
Presidente da CPL

h

Sr. Leandro Brito Carvalho
Membro da CPL

ÁyO ' 7/

Sr. José Luiz Ferreira da Cruz
Membro da CPL

i
l

r

*1

)

-fEMPOt/M NOVO

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO/MA

Avenida Rodoviária SN, Centro - CEP 65.470-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA

CNPJ 02.232.044/0001-72 - Site: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
ANO IV Edição n° 1025 de 23 de fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHAO

D AnoOf CAI OA CAf«AM CtÂi. 0(
MIOAUCn 00 MA««WHAo/^U

Poder Legislativo

.ííX

1 Leocy CuMm dos Santa* SotxliVio
PnHxMnle d* CaTM

vnw.cffuthoalBarodamf »*>ho&.ma.poi>,tf

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1025 de 23 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

CM

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL? Proc.:
FIs.:
Rubrica;

E UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LELGiSLATIVO MUNICIPAL, CUJO
OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE
MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL,
PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E
DECISÕES.

SUMÁRIO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N'^ 008/2Ü21

($TAI>OOOM*llAriHAO

DA Ml Dl
Al*0 M rcn ou maranhAo/vu

Poder le|is1ativo

2 Uocy Cufflrn S«ifo» ScbrIrtfTO
ProsaMiifQ

wwM.ematjòUgrvdcr uva-ruMt.'t .Cr

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 00 MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1025 de 23 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

cwiAUv^:
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO Proc.:

 -
Rubrica:.PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 007/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 007/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n*

02.232.044/0001-72, com sede na Av. Rodoviária, S/N°, Bairro Centro, Cep 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão

- MA;

Representante: Sr. Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, - Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão/MA, portador da cédula de identidade n” 424794950 SEJUSP-MA e CPF n° 748.882.183-15.

CONTRATADA: M.A.VAZ LIMA EIRELI CNPJ: 15.472.431/0001-28. estabelecida na Avenida Rodoviária, n°

1156- B, Bairro Centro. CEP; 65.470-000,São Mateus do Maranhão - MA;

Representante: Sra. Maria Albertina Vaz Lima - Empresaria, portadora da cédula de identidade n®
037249622009-4 -

OBJETO; Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de consumo em geral

(expediente, limpeza e higiene, copa e cozinha, etc.), de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão - MA.

VALOR TOTAL: RS 15.874,90 (Quinze mil oitocentos  e setenta e quatro reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da
Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO; 01- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão

PROJ. ATIVIDADE; 01.031.0001.2001.0000 - Manut e Func. das Atividades Administrativas.

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMIA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes.

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, em 23 de
fevereiro de 2021.

SESC/MA e CPF n® 266.522.693-68.

Sra. Edna de Oliveira Gomes
Presidente da CPL

Sr. Leandro Brito Carvalho
Membro da CPL

Sr. José Luiz Ferreira da Cruz
Membro da CPL

eSTAOO 00 MARANHÃO

D AnOOf
A|ro Mrc w DO m&aanhAdtma

Poder Le|islatívo

Leocy Cutrim des S^lds Sobrinho
Pres(9enlo ds

ww¥>. >ara ‘haOit-A tv
3

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n'’ 1025 de 23 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Rubrica:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 008/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO. Inscrito no CNPJ n°

02.232.044/0001-72, com sede na Av. Rodoviária, S/N®, Bairro Centro, Cep 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão
- MA;

Representante: Sr. Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, - Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão/MA, portador da cédula de Identidade n° 424794950 SEJUSP-MA e CPF n° 748.882.183-15.

CONTRATADA: M.A.VAZ LIMA EIRELI CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na Avenida Rodoviária, n°

1156- B, Bairro Centro, CEP; 65.470-000, São Mateus do Maranhão - MA;

Empresária, portadora da cédula de Identidade n®Representante; Sra. Maria Albertina Vaz Lima
037249622009-4 - SESC/MA e CPF n® 266.522.693-68.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para  o fornecimento de Gêneros Alimentícios em geral, de
interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA.

VALOR TOTAL: RS 9.881,10 (nove mil. oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da
Lei n® 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO: 01- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão

PROJ. ATIVIDADE; 01.031.0001.2001.0000 - Manut e Func.das Atividades Administrativas.

CLASSIFICAÇÃO ECONOMIA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes.

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, em 23 de
fevereiro de 2021.

Sra. Edna de Oliveira Gomes
Presidente da CPL

Sr. Leandro Brito Carvalho
Membro da CPL

Sr. José Luiz Ferreira da Cruz
Membro da CPL

UTAOODOMARANHiO

D ÃAtO OF C ÂLOACÃMUM MJ*. C FA. Pf
AllQAliQRE POMAflW1KÂO/MA

Poder Legl$lptivo

4 Leocy Cuidin dos Senlot Sobrinho
PreMonto 4a

wwiv,cmai?iiJbjfF4j^)fi;tfarhao.>ivi g'A tv

DIÁRIO OFICIALSI V>'

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1025 de 23 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

●  Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho
Presidente

●  Leonardo Augusto Gomes da Costa Vanderlei
1° Vice-presidente

●  Luís de Lemos Silveira
1° Secretário

●  Eliane Silva de Oliveira
2° Secretário

●  Sidney Carlos Machado Brito
2° Vice-presidente

ESTADO DO MARANHÃO

P'ARI0 CF'CALOA CÂMARA MÜK'CIPM. Oi
Al10 Alrcn< 00 maraah&d/ma

Poder Leeí$iativo

5 Leocy Cutrim Sente* SoMnne
PtnáJen» da CAr»^

vM»w.amt3aiogrBdg’>aíyA»»T>»9g>.t*